



DANCON RS hold 14B

TIL TJENESTEBRUG  
AFKlassificeret 2022-05-26

AFKlassificeret  
2021-08-26, FKO

Til:  
Forsvarskommandoen, att. Operationsstaben

Eft.:  
Den danske ambassade i Afghanistan, Kabul, att.: FORAT-KAB02  
Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI-MYN)  
Danmarks Faste Repræsentation ved NATO (DANATO)  
Forsvarskommandoen, att.: FKO-JOC  
Forsvarskommandoen, att.: FKO-O-CHJ3L  
Forsvarskommandoen, att.: FKO-O-J205  
Forsvarskommandoen, att.: FKO-O-J3L09  
Forsvarskommandoen, att.: FKO-O-J412  
Forsvarskommandoen, att.: FKO-O-J5 Syd – Team Asien  
Forsvarskommandoen, att.: FKO-O-J607  
Forsvarskommandoen, att.: FKO-KTP-O-J3INTOPS-AIR  
Danmarks Militære Repræsentation ved NATO og EU (DAMIREP)  
National Military Representative ved SHAPE (NMR)  
Forsvarets Sanitetskommando (FSK-MYN)  
Trænregimentet (TRR-MYN)

Dato: 26 MAJ 2021  
Bilag: 5

DANCON RS Hold 14B  
HKIA N

Postadresse:  
Feltpost 888  
Herningvej 30  
7470 Karup J

[www.forsvaret.dk](http://www.forsvaret.dk)

Emne:  
**Ugerapport for DANCON RS 14B uge 20, 2021.**

## 1. SIKKERHEDSSITUATION

### Sikkerhedssituationen i Kabul

Sikkerhedssituationen i Kabul er fortsat uændret. Der er fortsat threat warnings rettet mod koalitionsstyrker, men dette har endnu ikke manifesterede sig i konkrete angreb.

Der har været et stigende antal droner omkring Kabul Base Cluster (KBC), som har gjort, at New Kabul Compound (NKC) har været nødsaget til at iværksætte procedurer for imødegåelse af droner. Nogle er senere bekræftet at være til kommerciel brug af virksomheder i Kabul, og andre er af ukendt oprindelse. Efterretninger peger på, at Taleban (TB) kan være i færd med at overvåge vores RETROGRADE mhp. at monitere NATOs re-deployering.

AFKlassificeret  
2021-08-26, FKO

AFKlassificeret 2022-05-26  
TIL TJENESTEBRUG



AFKlassificeret  
2021-08-26, FKO

## Sikkerhedssituationen i Afghanistan

Voldsniveauet er eskaleret siden "Eid ul-Fitr" med op mod 120 TB angreb pr. dag, hvilket er på niveau med ugerne forud for. TB sætter voldsomt pres på provinshovedstæderne, herunder særligt Baghlan, Kundus, Kandahar, Helmand og Uruzgan. Tilsvarende er Kabul under stigende pres med øget TB aktivitet i mange af de nærliggende distrikter. I Wardak provinsen er flere af distrikterne omkring Kabul under stigende TB kontrol. Afghan National Defence and Security Forces (ANDSF) kæmper hårdt for at bevare kontrollen med provinshovedstæderne, [REDACTED].

## 2. EGEN SITUATION

### 2.1 Mobile Force Protection Team (MFPT)

#### Operative opgaver:

MFPT hold 14B er fortsat city-wide Quick Reaction Force (QRF) og varetager opgaven, indtil NKC lukker. Underafdelingen har sideløbende gennemført en Combat Logistics Patrol (CLP). Underafdelingen støtter fortsat [REDACTED] og [REDACTED] opgaver i New Kabul Compound (NKC), typisk ift. oprydning og flytning af materiel. Underafdelingen hjælper til, såfremt det ikke går ud over evnen til at bemane QRF. I løbet af ugen er der blevet gennemført uddannelse på underafdelingens indsættelse i QRF samt træning af enhedens sygehjælpere og junior medics.

#### Personel:

MFPT har sendt forsyningsbefalingsmanden (FSBM) til Hamid Karzai International Airport North (HKIA N) mhp. at bistå NSE med re-deploying. Der har været tre danskere smittet med diarré, og de har derfor været i isolation i løbet af ugen. Alle danskere er nu tilbage ved enheden.

#### Logistik:

Dags dato har KMP 20 ud af 20 MRAPs, som er operative. En af disse MRAPs er udlånet til [REDACTED] EOD, som også er en del af QRF i NKC.

#### CH/MFPT Kommentar:

Intet at bemærke.

#### Tolkebidraget:

Tolkene har været indsat ved besøg af afghanere ifm. overtagelse af NKC. Ligeledes har de været brugt af [REDACTED] og [REDACTED] til at oversætte mønstringslister og manifeste ift. materiel, som [REDACTED] skal overtage, når lejren overdrages.

#### SNO NKC Bemærkninger:

Ingen danskere er smittet eller i karantæne i forbindelse med COVID-19 i NKC. Alle danskere i NKC er blevet vaccineret med første stik af Pfizer vaccinen.

AFKlassificeret  
2021-08-26, FKO

I takt med lukning af NKC er det nu et minimum af faciliteter, som fortsat virker. Alle danskere er på feltrationer, og ligeledes er der lukket for tøjvask. I forhold til kommunikationsmidler er alle danske mission secret (MS) terminaler i NKC lukket. Det ene af de to trådløse netværk er også lukket, og den sidste lukker om en dag eller to. Det betyder, at danskere i NKC ikke længere kan komme på FIIN eller kommunikere direkte med Danmark udover på Roshan telefon (uklassificeret).

## 2.2 International Military Police (IMP)

Der er fortsat minimum bemanning ved alle sektioner/enheder i bygningen selv om Retrograde er iværksat.

I skrivende stund er 5 danske IMP tilbage efter COVID isolation og karantæne. Det drejer sig om [REDACTED] og [REDACTED]. 4 COVID-positive forventes at blive udskrevet på onsdag og sidste positive på mandag.

### Samvirke

I den forgangne uge har IMP haft samvirke med COM HKIA N, DCOM HKIA N, Role-2, Fire department, Force Projection Group, Base support group, tysk MP, NSPA, samt DNK NSE.

### Operationer

Igennem rapporteringsperioden er der blevet gennemført patruljevirkosomhed, trafikkontrolforanstaltninger, MEDEVAC, [REDACTED] [REDACTED], sikkerhedsrelaterede opgaver, samt COVID-19 operationer på HKIA. Alt som en del af IMPs rutinemæssige opgaver.

Fredag var der en øvelse med ground attack. Et køretøj passerede via BURM-gate hvor det blev afsøgt. Dette var ikke tilstrækkeligt, og resultatet var en øvelsesmæssig "VIED" blev bragt til sprængning lige indenfor porten. Alle relevante enheder blev aktiveret og egen sikring/beskyttelse af bygningerne iværksat. Kort efter blev "key-essential personel" kaldt til deres duty-station. IMP havde tre patruljer ude, en patrulje direkte indsat og to patruljer i kontrol rollen. BYGN 100 blev samtidigt beskyttet af IMP, der ikke var på patrulje.

## 2.3 Military Working Dog (MWD)

MWD har gennemført følgende afsøgninger:

- 80 personbiler.
- 16 lastbiler.
- Fem afsøgninger i Joint Aircraft Facility (JAF).
- To gange træning med Afghaner K9.

Hertil gennemføres dagligt adgangskontrol ved FOB OQAB. Samtidig støtter MWD med bevogtningen af FOB OQAB med patruljer i og omkring lejren. Træning med Afghanske K9 har været med fokus på frit søg, hvilket har været en god øjenåbner for dem.

## 2.4 Deployable Communications and Informations system Module Echo (DCM-E)

Der er fortsat 3 medarbejdere fra DCM-E i COVID-isolation. De resterende 7 medarbejdere som har været i karantæne, er planlagt til at rejse hjem den 25. maj 2021 med NORDEFECO.

## 2.5 Chefen for det danske element (CH DANELM)

DANELM opgaveløsning forløber planmæssigt, og der er for nuværende ikke nævneværdige udfordringer.

Alt vedr. planlægningen og udførelsen af [REDACTED] planen forløber, som det skal. Der arbejdes på, at medarbejderne i DANELM og NSE fortsat kan tilgå FIIN i bygning 200, efter at servercontaineren hjemtages.

Der har kun været enkelte nye tilfælde af COVID-19 smitte i lejren fra andre nationer, som efterfølgende er blevet sat i karantæne. Smitten virker derfor til igen at være under kontrol.

Alle fra DANELM og NSE som har været enten i karantæne eller isolation som følge af COVID-19, er tilbage ved deres enheder igen. Der er nu 8 medarbejdere i alt fra hhv. IMP og DCM-E i isolation. Den 25. maj 2021 ankommer endnu en sending Pfizer/BioNTech vacciner. Det betyder, at personel som bliver til den 22. juni 2021 kan få hhv. deres 1. eller 2. vaccinationsstik, såfremt de ikke har været ramt af COVID-19.

## 2.6 Disloceringsoversigt DANCON RS 14/14B

Se bilag 2.

Tallene er opgjort 251100 D\* MAJ 21 og viser, hvor enkeltmand er placeret.

## 2.7 RSM COVID-19

25 MAJ 2021	Karantæne (fra / til)	Isolation (fra / til)	Bemærkninger
Hele RSM	84 / 87	60 / 44	
NKC	? / ?	? / ?	Ingen opdaterede data denne uge
HKIA N	59 / 46	39 / 20	8 danskere positive

Bevægelserne bliver normalt opgjort hver tirsdag, hvorfor bevægelserne ovenfor angiver udviklingen over én uge.

## 3. SITUATIONEN I AFGHANISTAN GENERELT SAMT CHEFENS VURDERING

Fredsforhandlingerne i Doha synes at være gået helt og aldeles i stå, ligesom det fortsat er usikkert, om TB agter at deltage på en kommende Istanbul-konference.

AFKlassificeret  
2021-08-26, FKO

Nationalt synes der at være en stigende opfattelse af, at man må "rykke sammen om republikken", hvis man ønsker en fremtid i afghansk politik. Flere initiativer og mulige fremtidige magtgrupperinger tager form. Først og fremmest har præsident Ghani og Abdullah Abdullah taget initiativ til formering af et High Council of State (HCOS). Etablering af HCOS udspringer oprindeligt af aftalen om magtdeling mellem Ghani og Abdullah fra maj 2020, men har endnu ikke udkrystalliseret sig i noget konkret. Den aktuelle situation og politiske udfordringer synes at have ansporet de to til nu at igangsætte arbejdet. Formålet med etablering af HCOS er at reflektere og repræsentere alle politiske grupperinger og samfundsgrupper i Afghanistan for at sikre en holdbar magtdeling. Rådet skal rådgive præsidenten på "vigtige nationale emner". Aftalen fra maj angiver dog ikke selve sammensætningen, som nu synes at være første udfordring. Ghani's første bud omfattede 18 rådsmedlemmer inklusiv 4 kvinder og repræsentanter fra alle etniske minoriteter. Kritikere påpeger dog, at 15 af de 18 arbejder direkte for Ghani og paladset. Andre centrale politikere (Hekmatyar) presser på for etablering af et mindre råd med 8 medlemmer, imens møder mellem "Gang of Four" (Ghani, Abdulla, Karzai og Sayyaf) finder sted og udtrykker fuld støtte til Afghan National Defence and Security Forces.

Som svar på den stigende usikkerhed i landet fortsætter mobiliseringen af lokale militser. Der ses initiativer til våbenkøb i udlandet, ligesom begyndende alliancer og koordinering på tværs af militser er igangsat.

### 3.1 Sikkerhedsvurdering

Trusselsniveauet er fortsat højt for Afghanistan og Kabul. Sikkerhedsniveauet fastholdes højt med fortsat risiko for angreb mod koalitionen. Det er min vurdering, at sikkerheden i relation til det danske RS bidrag kan håndteres og imødegås, såfremt alt personel og enheder overholder/følger gældende sikkerhedsprocedurer. Force Protection og beskyttelse af vore soldater har fuld fokus.

Det danske kontingent på HKIA er fortsat ramt af COVID-19, men smitten synes at være under kontrol samtidig med at dansk personel løbende vaccineres. Jeg vurderer, at smitterisikoen for dansk personel kan imødegås, hvis missionens forebyggende tiltag efterleves.

Timm Willum Larsen  
Oberst  
Chef DANCON

AFKlassificeret  
2021-08-26, FKO

AFKlassificeret  
2021-08-26, FKO

Bilag:

1. CISSITREP – DANCON RS uge 20
2. Personmelding - DANCON RS uge 20
3. LOGSITREP – NSE RS uge 19-20
4. SANSITREP – DANCON RS uge 19-20
5. EPINATO – DANCON RS uge 19-20

Intern fordeling:

Chef DANCON: RSM-HQSADV06.

Senior National Officer HKIA N: RSM-14DE00.

Senior National Officer NKC: RSM-14MFPT00.

Chef IMP: RSM-14IMP00.

Chef NSE: RSM-14NSE00.

AFKlassificeret  
2021-08-26, FKO